



DOM W CZASÓW DZIECIĘCYCH TPD W GŁAZIE

98-405 GALEWICE

tel. fax. 62 7843929, tel. 62 7838708

www.dwdglaz.com e-mail: dwdglaz@poczta.onet.pl

Głaz, dnia 12.11.2020 r.

K.K.poz. 165/2020

Ministerstwo Edukacji Narodowej

Al. J.Ch Szucha 25

00-918 Warszawa

Szanowni Państwo !

W związku z Projektem Rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 2 listopada 2015 r. w sprawie rodzajów i szczegółowych zasad działania placówek publicznych, warunków pobytu dzieci młodzieży w tych placówkach oraz wysokości i zasad odpłatności wnoszonej przez rodziców za pobyt ich dzieci w tych placówkach (Dz. U. poz. 1872 oraz z 2017 r. poz. 1628), zwracamy się prośbą o podjęcie działań i konsultacji w sprawie warunków finansowania domów wczasów dziecięcych i ograniczenia ich działalności do roku szkolnego. Projekt Rozporządzenia ogranicza działalność statutową naszych placówek.

Prosimy o możliwość wypracowania kompromisu pozwalającego nam na prowadzenie tej działalności, służącej i niosącej przecież pomoc dzieciom, **przez cały rok**. Domy wczasów dziecięcych mają ponad stuletnią tradycję, od profilowanych turnusów w latach powojennej Polski, przez zmiany administracyjne w Polsce w latach 70 minionego stulecia, zmieniające profil działalności tych placówek, aż po rok 1989, gdzie zmiany gospodarcze stworzyły nowe warunki działalności i organizacji domów wczasów dziecięcych. Obecnie nasze placówki zgodnie ze statutową działalnością, organizują pobyty dla dzieci i młodzieży szczególnie dotkniętych nieszczęśliwym losem i oczekujących na wsparcie i terapię. Swój wizerunek budowaliśmy od lat. Tysiące wychowanków korzystało z naszej edukacyjnej bazy. W dalszym ciągu, mimo tej trudnej sytuacji, podejmujemy pracę z dziećmi,

z rodzin najbardziej tego potrzebujących, niosąc im fachową pedagogiczną i terapeutyczną pomoc. Ograniczenie naszej działalności do roku szkolnego uniemożliwi korzystanie dzieciom i młodzieży z wypoczynku, szczególnie tym, których możliwości finansowe rodzin nie pozwolą na udział w kosztownych koloniach i zimowiskach.

To szczególny moment w historii, ograniczenia społeczne, druga fala epidemii, ograniczenie rówieśniczych kontaktów, wszystko to skłania do troski o dalszy los młodego pokolenia.

Zmiana zasad funkcjonowania placówek domów wczasów dziecięcych całkowicie ograniczy możliwość korzystania z turnusów śródrocznych i wypoczynku dzieciom i młodzieży niemającym zaplecza finansowego.

Zgodnie z Projektem rozporządzenia pobytu powyżej 8 dni oraz brak dotacji w czasie organizowania wypoczynku podniesienie koszty pobytu 3 krotnie. Zwracamy również uwagę na fakt, iż dyrektorzy i nauczyciele ze szkół macierzystych nie są zainteresowani wyjazdem dzieci na czas dłuższy niż 5-6 dni. Pozostaje więc pytanie, czy rodzice będą mogli udźwignąć ten koszt i zorganizować dziecku wyjazd? Nasuwa się refleksja, czy oprócz prawa do nauki, jednocześnie wszyscy rodzice zagwarantują prawo do wypoczynku i zabawy swoim dzieciom?

Postulujemy o wypracowanie kompromisu w sprawie funkcjonowanie placówek domów wczasów dziecięcych, postulujemy o skrócenie minimalnego czasu pobytu do 5- 6 dni, zgodnie z tym, jak trwa tydzień nauki szkolnej, oraz wypracowanie wsparcia finansowego za okres pobytu dzieci i młodzieży w czasie ferii zimowych i kolonii letnich (być może w innej formie np. średniej rocznej).

Jednocześnie zwracamy uwagę, że Projekt nowego rozporządzenia ogranicza pobyt dzieciom należącym do:

- organizacji pozarządowych, rozwijających kreatywność dzieci, szczególnie w obecnym czasie,
- organizacjom kościelnym, które planowały kilkudniowe rekolekcyjne pobyty, korzystając z zaplecza edukacyjnego domu wczasów dziecięcych,
- harcerzom i innym instytucjom,
- dzieciom ze świetlic socjoterapeutycznych, które korzystają z naszej oferty programowej w ramach pobytów terapeutycznych,

Ograniczona zostanie także, ze względu na znaczne podniesienie kosztów pobytów, organizacja wycieczek dla dzieci i młodzieży.

Dodatkowo, jako dyrektorzy placówek DWD jesteśmy zobowiązani do zatrudnienia kadry pedagogicznej z kwalifikacjami na podstawie umowy o pracę. Okres zatrudniania nauczycieli i nauczycieli - specjalistów trwa do 31 sierpnia a nie do 30 czerwca. Zadajemy sobie więc pytanie na jakiej zasadzie mamy na okres miesięcy letnich przekształcić się w instytucje świadczące usługi turystyczne z pełną odpłatnością?

W naszym przekonaniu zmiany w funkcjonowaniu placówek oświatowych zgodnie z Projektem rozporządzenia, na 6 tygodni przed ewentualnym wdrożeniem, w okresie, kiedy domy wczasów dziecięcych nie otrzymały wsparcia w czasie drugiej fali epidemii, doprowadzą w wielu przypadkach do likwidacji miejsc pracy, podniesienia kosztów pobytu dla wychowanków, którzy zaplanowali pobyt po 1 stycznia 2021r. i wydłużenie zaplanowanego pobytu z pewnością doprowadzi do rezygnacji z planowanej rezerwacji.

Proponowane zmiany są niemożliwe do wprowadzenia w tak krótkim czasie bez jakiegokolwiek czasu karencji, czy nawet konsultacji. Posiadamy już podpisanych wiele umów ze szkołami macierzystymi na realizację turnusów w roku 2021 również w ramach pobytu w czasie zimowisk.

Bardzo Państwa prosimy o pomoc i wsparcie w przedstawieniu naszych argumentów, jako strony w sprawie. Konsultacja Projektu rozporządzenia i Państwa głos może pomóc dzieciom w realizacji marzeń, a nam umożliwi dalsze funkcjonowanie.

Z wyrazami szacunku :

DYREKTOR
Domu Wczasów Dziecięcych
TPD Głazie

mgr Mirosław Dębski